
 
 

PORTARIA  Nº 392/2024  
 

Nomeia os membros do Conselho Superior – CONSUPE  

da Faculdade de Pará de Minas – FAPAM e dá outras 

providências. 

O Diretor Geral da Faculdade de Pará de Minas – FAPAM, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo Regimento Interno, em seu art. 11, em conformidade com o 

artigo 6º; 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os seguintes membros do Conselho Superior – CONSUPE da 

Faculdade de Pará de Minas e com atribuições definidas no Regimento Geral da 

instituição: 

______________________________________________________________________ 

Diretor Geral –  Profº. Ms. Wellington Clayton Silva 

______________________________________________________________________ 

Vice-Diretor –Profº. Ms. Elias Wagner Silva 

______________________________________________________________________ 

Coordenador da Comissão Própria de Avaliação 

Profº. Dr. Márcio Eduardo da Silva Pedrosa Morais 

______________________________________________________________________

Dois representantes dos Coordenadores de Curso 

Profª. Dr. Francisco José Vilas Boas Neto (Direito) 

Profº. Ms. Wesley Souza Castro (Escola de Saúde – Enfermagem) 

______________________________________________________________________ 

Dois representantes docentes 

Profº. Ms. Anderson Baptista Leite (Escola de Negócios) 

Profª. Ms. Miriam Maria Roberto Marmol (Escola de Educação) 

______________________________________________________________________ 

Dois representantes discentes 

Isabella Viana Camargos Barbosa (Direito) 

Ana Cristina Vieira de Souza (Psicologia) 

______________________________________________________________________ 

Dois representantes do corpo técnico-administrativo 

Eliza Cristina Penha Silva (Secretária Acadêmica) 

Amanda Aparecida Maia Silva (Secretária/Cepe) 

_____________________________________________________________________ 

Dois representantes da Mantenedora 

Pe. Emerson José da Cunha (Diretor Espiritual) 

Flávio Salgueiro Moreira (Presidente) 

______________________________________________________________________ 



 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se a Portaria nº 385 de 1º de 

fevereiro de 2024. 

Pará de Minas, 19 de março de 2024. 

 

 

Wellington Clayton Silva 

Diretor Geral 

 

 

 



 Este documento foi assinado digitalmente com 
uso de certi�cado digital em conformidade com a 
legislação brasileira e com os padrões estabelecidos 
pela ICP Brasil, garantindo sua autenticidade, integri-
dade e não repúdio. Para obter o documento em 
versão digital, faça a leitura do QR code ou clique no 
link abaixo:

PROTOCOLO  
ASSINATURA
DIGITAL

https://ged.docxpress.com.br/docs/view/?id=35321988&h=BFF10A
4A7799907BE874

ASSINANTES


		2024-05-16T17:26:23-0300




